dell’inerzia asseritamente serbata dalle amministrazioni intimate sulla 

richiesta, avanzata dalla medesima ricorrente, rivolta ad ottenere il 

riconoscimento, ai sensi dell’art. 194 del d.lgs. n° 267/2000, del debito 

correlativo alla pretesa vantata per euro 

trecentotremilaquattrocentotrentasette/54 (€ 303.437,54), oltre interessi 

e rivalutazione, in riferimento a “lavori di somma urgenza di 

sistemazione dell’alveo e delle sponde del fiume Tenna per la tutela del 

campo pozzi di captazione dell’acqua potabile a servizio dell’acquedotto 

del Tennacola”.